FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2024

02º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, no exercício de suas atribuições legais, e tendo

em vista o que consta no Edital de Homologação do Concurso Público nº 003/2024, veiculado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 09/04/2025,

RESOLVE:

Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB SAÚDE), abaixo relacionados, obedecida a ordem
de classificação final por emprego, para apresentarem a documentação necessária para a contratação contida no checklist de admissão, de forma eletrônica,
por meio do link: https://tinyurl.com/medicospbsaude02, no prazo das 8h e 00 min do dia 16 de agosto de 2025 até às 23h e 59 min do 22 de agosto
de 2025.

MACRO 1 “AMPLA CONCORRÊNCIA”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-

CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1202927 WANIA CRISTINA MORAIS DE MACEDO MÉDICO 4 Ampla concorrência

1208996 DIOGO MACIEL SILVA AZEVEDO
MÉDICO CARDIOLOGISTA

ADULTO 1 Ampla concorrência

1207298 GUSTAVO SOARES FERNANDES
MÉDICO CARDIOLOGISTA

ADULTO 2 Ampla concorrência

1209467 RENAN FIGUEIREDO DE FREITAS MÉDICO ECOCARDIOGRAFISTA 7 Ampla concorrência

1202339 GUSTAVO DANIEL DOS SANTOS GOMES MÉDICO ECOCARDIOGRAFISTA 8 Ampla concorrência

1200607 LAISE DODÔ DE MENEZES MÉDICO INFECTOLOGISTA 1 Ampla concorrência

1208207 RENATA CHRISTINA MENEZES RIOS MÉDICO INFECTOLOGISTA 2 Ampla concorrência

1207284
FLAUBER ROSADO TEIXEIRA MACHADO

SEGUNDO MÉDICO INTENSIVISTA 20 Ampla concorrência

1203227 MARVIN FELIPE OLIVEIRA MÉDICO INTENSIVISTA 21 Ampla concorrência

1202250 JOÃO PEDRO TROMBETTA QUINTANS MÉDICO INTENSIVISTA 22 Ampla concorrência

1202502 GUTEMBERG DE SOUZA CARDOSO MÉDICO INTENSIVISTA 23 Ampla concorrência

1204166 LUCIANO SALES CASTELO MÉDICO INTENSIVISTA 24 Ampla concorrência

1208942 LUCAS SOLON DIAS DE FARIAS MÉDICO INTENSIVISTA 25 Ampla concorrência

1204357 ROGERIO ALVES DE SANTANA MÉDICO INTENSIVISTA 26 Ampla concorrência

1209873 MANOEL CRIZANTO DAS NEVES NETO MÉDICO INTENSIVISTA 27 Ampla concorrência

1205145 SARAH SOUZA DANTAS MÉDICO INTENSIVISTA 28 Ampla concorrência

1203416 THIAGO HENRIQUE BEZERRA FREIRE MÉDICO INTENSIVISTA 29 Ampla concorrência

1203145 GICELIA DE SOUZA LEITE MÉDICO INTENSIVISTA 30 Ampla concorrência

1210116 VLADIMIR DE ANDRADE LACERDA MÉDICO INTENSIVISTA 31 Ampla concorrência

1201909
MARIANA BELMONT CARVALHO XAVIER

CRUZ MÉDICO INTENSIVISTA 32 Ampla concorrência

1206142 IVNA TAMARA SOARES TOSCANO
MÉDICO INTENSIVISTA

PEDIÁTRICO 3 Ampla concorrência

MACRO 1 “PCD”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-

CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1209165 ARMANDO DA SILVA MOURA
MÉDICO CLÍNICO
GERAL/HOSPITALISTA 1 PcD - Pessoa com Deficiência

MACRO 2 “AMPLA CONCORRÊNCIA”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-
CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1202492
CAIO CÉZAR QUINTAS DE MEDEIROS
VIEIRA MÉDICO INTENSIVISTA 3 Ampla concorrência

MACRO 3 “AMPLA CONCORRÊNCIA”

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-

CONCORRÊNCIA MODALIDADE

1207116 KÊNNYO ESTEVÃO FERNANDES SANTOS
MÉDICO CARDIOLOGISTA

ADULTO 2 Ampla concorrência

                                                                                         João Pessoa, 14 de agosto de 2025.

JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

Diretor Superintendente